
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДА ОБНИНСКА

249037, Калужская область, город Обнинск, улица Кончаловского, дом 3. 
телефон/факс (484) 39-6-67-27, e-mail: sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

П Р И К А 3 № 104
от 26.10.2023 года

«О внесении изменений в Положение 
об организации горячего питания 
обучающихся МБОУ «СОШ № 5»

В соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 28, пунктом 2 части 2 статьи 34, 
частями 1,2,4 статьи 37, пунктом 2 части 1 статьи 41, частями 7, 7.1, 7.2 статьи 79 
Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 
пунктом 13 части 1 статьи 16, части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- 
ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", 
муниципальной программой "Развитие системы образования города Обнинска" 
утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 N 1995-п, 
законом Калужской области от 26.06.2023 N 383-03 "О внесении изменений в Закон 
Калужской области "О дополнительной мере социальной поддержки детей 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, 
принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно 
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации", законом Калужской области от 31.05.2022 N 223-03 "О 
дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, 
сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, 
добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также лиц, 
направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области", пунктом 12 статьи 8 Устава муниципального образования "Город 
Обнинск", на основании Постановления Администрации города Обнинска от 25.10.2023 
года № 2670-п «О внесении изменений в Положение о случаях и порядке обеспечения 
питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета муниципального образования «Город Обнинск, 
утвержденное Постановлением Администрации города Обнинска от 07.02.2014 года 
№ 141-п, 
приказываю:
1. Утвердить внесенные изменения и дополнение в локальный акт МБОУ «СОШ № 5» 

«Положение об организации горячего питания», утвержденный приказом от 
30.08.2023 года №70:
- в раздел 2 «Финансовое обеспечение питания» в пункт 2.11;
- в раздел 3 «Порядок организации питания» в пункт 3.4.

2. Ответственной за организацию питания обучающихся МБОУ «СОШ № 5» 
заместителю директора по УВР Пеньковой М. Н.:
2.1.Провести разъяснительную работу с классными руководителями 1-11 классов об 

информировании родителей (законных представителей) обучающихся о внесении

mailto:sosh_5_obn@admoblkaluga.ru


указанных изменений.
2.2. Неукоснительно и своевременно соблюдать требования оформления 

документации по организации горячего питания обучающихся школы.
2.3.Обеспечить индивидуальное консультирование родителей (законных 

представителей) обучающихся по возникающим у них вопросам.
3. Заместителю директора по АХР Гусевой Е. Н. осуществлять строгий контроль 

использования финансовых средств на организацию питания обучающихся МБОУ 
«СОШ № 5».

4. Ответственной за ведение школьного сайта учителю информатики Дробковой Е. Л. 
разместить Постановление Администрации города Обнинска и локальный акт 
«Положение об организации горячего питания обучающихся (с изменениями и 
дополнением)» на официальном сайте школы.


		2023-11-03T16:37:40+0300
	Терешатова Лина Васильевна




